PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n." 'b^-0
Proc-n." 1304012023

Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.^ 019/2023-SRF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.-

229, CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, toma
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal n.-
10.520/2002, Lei Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 683/2020, seguindo
subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.® 8.666/93, Licitação na modalidade
PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP e Botijões, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e
Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 07 de junho de 2023, às
09h:00min (nove horas), no sítio www.e-hacahaLcom.hr.

O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos www.e-
hacahal.com.hr e www.hacahaI.ma.gov.hr. Maiores informações poderão ser obtidas por
e-mail no Iicitacao@hacahaI.ma.gov.hr com cópia para cpI.hacahaI@hotmaiI.com ou
pelo telefone (99) 3621-0533.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 16h:00min (dezesseis
horas) às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA,
onde poderão ser consultados e obtidos a versão impressa, mediante a entrega no setor de
licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^
ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do de maio de 2023.

CARLOS H^RIOUE^RRG SOUSA
PiVPoeiroQsi CPL/IfMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, ,43 / O Si

Nome

Rua lõ de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.® "h W-
Pfoc.n.'130401/2023

Rubrica:

TERMO DE PlIBLICACAO DE AVISO DE LlCITACAO

Atendendo a Lei Federal n.s 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE LICITAÇÃO" e a cópia integral

do "Edital do Pregão Eletrônico n.- 019/2023-SRP", foram afixados no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal na presente data e permanecerão no referido quadro até a data

da abertura, no dia 07 de junho de 2023.

Bacabal, Estado do Maranhâõ, 23 de maio de 2023.

CARLOS RO SOUSA

'MB

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

rs.*__4/K
iWwn

Rtfcc

iWOJ (Jo2^

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 -Tel: (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.a 019/2023-SRP-CPL/PMB

Data da Publc.

Aviso

23/05/2023 as 08:05

Data da Publc.

Edital

23/05/2023 as 08:11

Data da Abertura

07/06/2023 as 09:00

TIPO

MENOR PREÇO
Situação
ABERTA

LOCAL DE abertura

no sítio www.e-bacabal.com.br

ÇgipO DATIGITAÇAO

Reoistro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP e
Botijoes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

ÓRGÃO(S)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1PSP0NSÁVEL(ÍS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DRPUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

23/05/2023 as 08:11 FASE: PUBLICAÇÃO DO EDITAL

23/05/2023 as 08:05 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

;|^ú?yõsDispoi^is
Descrição Tamanho

EDITAL PE 019-2023 800.96 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/imprimir.php?tp=avisos&id=187

Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n" BAC20230525 Publicação: 25/05/2023

código identilicadcr:
9051bfcec4aa7e745513racf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbdSc6babd4ebldl>dOdbf9b7d78e670186dS348fc6S71b87071f69adab9595n38f5dObd7b

Licitação

AVISO DE UCITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N.» 019/2023-SRP-CPL/PMB

lltEFBTUIMIliUNm
"2, li

A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa 15 de Novembro, n.° 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal,
Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO,
em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o
Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Gás GLP e Botijões, de interesse
das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada no dia 07 de
junho de 2023 às 09h:00min (nove horas), no sítio www.e-bacabal.com.br. O Edital e seus Anexos estão disponíveis para
consulta e retirada nos endereços eletrônicos www.e-bacabal.com.br e www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas por e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia para cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone
(99) 3621-0533. Informa, ainda que diariamente, na sede da Prefeitura Municipal de Bacabal, de segunda a sexta-feira em
dias úteis, das 08h:00min (oito horas) às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Bacabal/MA, 23 de maio de 2023. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador:
S05fbfcec4aa7e745513racf2742f8efc9cdS987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6S71be7071f69ad8b9595n38f5dObd7b

município

DE

Assinado de forma

digital por município
DE

^ ^ ̂  . BACABAL:0601435100
BACABALOóO oiss

^435^000^38Ts^^'^'oo^'

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse bttps:/Avww.bacabal.ma.gov.br/diariooflcial/1633

Edição no n°BAC20230525

%

PREFEITURA MUNICIPAL CE BACABAl-MÂ

'M2lFls.n’:

Pfoc.fl»:

6 E S P 0 R T ESÃOLUiS-MA,QUARrA^EiRA,24DÉMAIO OE2023 [tnüifcextrã

niUlAR NO ATAQUE DO SAMPAIO,
BILL ALERlAim O GRANDE ;

DESAFIO DIANTE DA PONTE PREÍA

FUTEBOL AMADOR
fonhüadii^

BORUSSfA VENGE O GLACIAL

: NOMASTERDAMATINHA

Noyidade .do técnico
ãirdp Ftmandes na estreia
3 comandante em cata.
je terminou com vitória
ibre ó ABC.Ó atacante Bill

srrésfiondeu multo bem.

Bill comentou ainda

sobre o próximo advenirio.
O jogador exalta a dificul
dade dó jogo deta quarta-
●feira. contra a Ponte Preta,

independente de ser uma
etpãpe que não vem bem na
competi;âío e está na zona de
rebaixamenta

"Acho que não tem essa
de bvorivel otí desfiivaráveL

A gente sabe como é a Série
B.A ^te sabe que o último
coloãdo tem çondifões de
ganhar o primeiro. Todas as
partidas precisam ser encara
das como dificeis. pois serão.
Conheço bem a equipe da
Ponte Preta. Sei como é".
diste.

EQUPEDOBOWSSIA

Sábado (ãO) pelo Campeonato defutebol Master ifa Mati-
nha.pron;ovido peloOepartamento Autônomo de Desportos
da Matínia soba coordenação'do Presidente jamiído Abieu.
jcinas|og(».movimentaram^.érodada:da competição, assim
começa^^is I &0G no campo do Sanorçe a equipe do.Sánortq
emj^úem-lxlasntaequipedoCuaranlda ldola,no Campo
do Sò Jòi^ãs1^ á'.equipé do' Bo^tsla tipma taido niulb
inspirada-vencéu pefai placardc 4.x. I a e^lpe do GláciàJ, nó
Campo do’Gbiito:-da !IHah.pr^pei'<ÍÓ ^
em 2x 2 «óm a equl^do Sei»; tatâ ,

Hunic^ a equipe dó Atnjgos.venceu peto/pbcar-de 3x0
a cqiãpe.do J Master^e fechando a.rodada no campo.do.Nova
Gerat^^át jlóijlp .a equipe dojlienlsios dájVita vetKçu pelo
pia^ de'2x0a equi^t» Roma.

tória tricolor e foi destaque
I parte ofensiva da equ^
' atacante comemora o

>m des

imssainentò inicial que o
■ue^V^endó com o novó

“A gente também ti
mhecèiído.o trabalho dele
estamos gastando multo
3 trabalho d^e-Uma forma
sva.Aliida estamos hos en-

Dsandó e buscando àquela
entidade do time. Mas a

site tem que tirar proveito
s jogar dentro de. casa e
azer nossa torciifo junto",
irmou.

enho c fala dó

et.

às.léiOO.nttGam'

do.

» tarfjr ■

A partida do Sampaio
contra a Ponte Preta será re

alizada nesta quarta-feira, no
CasteSo. O confronto está

marcado para às 2lh30.

L

CAMPEONATO ANILENSE

ESTÁ SE DEFININDO PARAA
TEMPORADA DE 2023

BfU. EXALTA orBABAUHO Oe MÃHOO FBtHANDES E
FAZMÍKrASOBKOPBÜGOmPOimPKETA

Arrascaeta, Léo Pereira e Pu gar participam
e treino do F amengo antes do jogo no Chi e I 4-

0^3 3 Última posição, cúmo flamengo fez o seu
iltimo treinamento no

yiiles antes de enfrentar
> l^ublensé. A athridãde nò
âtádioKuai

r.- -très.
■ ■ I

Ontem, o treino acon
teceu cm Talcahuanot cidade

vizinha a Concépción. De
volta ao centro da métró-

'í-

rT
'tt. r ■

<.j

ieómeçoa
terça.

I cpàqU com 0 Arrascaeta
lO fim da:t

pote. o Fia jogará no estídio EQUfPEDOABSEWbDOANfL

O DepartaméntoAuiónomo de Desportos Anllense que
tem a coordenado do Presidente Carlos Magnoi atnda não
esta definido por completo a'competição para.«ste;ano de
2023,até.o.inento apenas 10 equipes «stáo çonfitimadasque
são Botafo^ do AnibMaKente. Cruzeiro do Anil. Racin& Bra-
siIia.'SAEC;Cacique,GuzranidoAiUi.Palmàlras,eMaiàcala.e.ste

municipal, um estádio bem
conservadeve

deparaareal
local. Porém, os mais de 30

’mpo.
uruguaio apresentou

lores no músculp posterior
lá coxá díreià é não atuou
oiitra o Corinthians. No &

idoegran-
do futebol

mil Ii^es não esorão 100%
ocupados.
O rlublensc tem sede

em Chilián, que fica quase
100 km distante de Con-

cepción. O clube precisou
alugar outra casa porque
0 próprio estádio não éstá
na capacidade exigida peta
Conmebol. O que afasta a
tordda. apesar de as presen
ças de Vidal,&mpaali e Erick
Puipr serem atrativos para
oschfienos.

eguinte seguiu viagem com
delegado- Arrascaeta fez
tividade de aquecimento
eparada do grupo.
A situado é parecida

om a de Léo Pereira, que
narcou o gol da vitória
omra o Corintitians, mesmo
otn btefimodó muscular na

oxa esquerda. O zagueiro
-articipou normalmente da
tividade oom.o grupo. Erick
Hilguvque debequ o gramado

pèonatono tnés de Jimha

O HAMBiCO ENfítENTEO NUBL&eSN&IA CUARTA-
●PEfRA

contra o Corinthians após
cãforas. ombém foi a campa

O Flamengo enfrenta o
Nublense, na quarta-feira, ás
2lh30, pela quaru ordada

PREFenVRA MUNiaPAL DE BACABAL-MA

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N»
0I9/2023-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na IVavessa 15 de
Novembro, n.» 229, Centro, CEP 6S.7(XW!00, Bacabal, Estado do
HaranhSo, através do Ptegoeiro Municipal, tema prhélcs, que efrá
realizar Ucitaçio na modaEdade PàESAo, em sua efrma
ELETRÔNICA, do tipo MBiOR PREÇO, com finaSdrtde de REiaSTRO
DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço pam eventual
contratação de pessoais) Jund!ca(s) pata ferneeimenio de Gís GLP
e Bodfães. de Interesse das Secretarias Munidpais do Município de
Bacabal/MA, conTbmie Edital e Anexos. A sessio será realizada no
dá 07 de jurJ» de 2023 às OShtOOmin (nove horas), no sitio
vmw.e-bac^.com.br.O Edàa) e seus Anexosestão dispanfeeis
para consulta e redrada nos endereços el^nícos
www.e4sacabal.CBm.br e www.baeabal.maqov.be Maiores
(nfcrmaçfies poderão
iicitacao9b3C3bal.ma.gov.br
cpLbacabal9haimail.com ou pela telefene (99) 3621-0533.
Informa, aAtda gue diaiiamente, na sede da PreTeitura Municipal de
Bacabal, de segunda a sexta-tsia em dias úteis, das QShtOOmm
(oi» horas) às 12h-.00mw (dote heras), o Blital e seus anexos estão
à disposição dos Interessados na sala da Comissão permanente de
Udtação - CPL Esclarectmemas adicionais no mesmo endereço.
BacabaVMA, 23 de nulo de 2023. CARUOS HENRIQUE FERRO
SOUSA. Piegociia Municipal.

da fase de grupos da Liber
tadores. O Rulúta-Negro é o
segundo colocado do Grupo
A com quatro pontos, en
quanto o adversário chileno

;VERT0N JOHN SILVAGLADISTONE ANTONIO DALLAN,
COMUNICADO - EVERTON JOHN SILVA porladoi do CPF n‘
7Ct.9fiS.ltl- S5, !oma púbico que RECEBEU na Secrelagfo EstaduaJ de
MeioAmiforitee Reoiisos Natuás ($EMA4,IA), Ücmça Ünlea AmKenal
(LUA), kxaázada na Fazenda Espirito Senio, com (úiaidada de PM» de

3OMUNICA00 - GLADISTONE ANTONIO DALLAN. CPF n°

i39.87B.S01.S7. torna público quo REQUEREU, ó Senetaria Es-
adual da Meio Ambienie a Recursos Naturais, a Licença Única
unbienlal de Regularização, paraatividade Agrossllvipastorilno
Tióvel Bloco Cupinzal A munlcipio do Urbano SantosIMAprocesso
,*9233512023. Ias no prooesso o° 04112419)21.

obtidas por e-mdl no
cdpia paiacom

MÁRCIO VINÍCIUS BRITO PESSOANERIDOTTO

X3MUNICADO - NERI DOTTO. portador do CPF n* 555.117.169-87,
ama públloo ipie RECãJEREU na Secieiana Estadual de Meio Ambiente
í Reoitsoa Naturais (SEMA-MA), a -Licença Ü,iica Ambientei de Regula-
ização, hxaSzsde na Fazenda tmpariat. Tapara. Cena Biava, Cana Brava
:ocal E Ponta Varte, com íralidade para pMo da grãos era geral, no
xmiclpio da MaÜes, oslado do Maranhão, cenfònne dados oonslantes no
,rocasson’9t24612023.

COMUNICADO - HARCIO VIWCIUS BRlTO PESSOA E ABERTO
JURACY PESSOA podadores do CPFs: 41t.701.303GO e «2.258,983-
04, tomaram públko que REQUERERAM na Secretaria Estedud de Meio
Affibiante e Recursos Naturais (SBtA-MA). a -lioança Uhica Ambiental de
Reguteiioção.lacslzada na Fazenda São João-Gleba .
para plantio de gãos em geral, no irainidpn da Malões, eslado do Maia-
hhâo.canfoime dados tanslanas no procasson*9265712023.